



HOSPITAL PEDIATRICO DR. HUGO MENDOZA

COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD

INVENTARIO ALMACEN GENERAL

AL 31 DE JULIO DE 2016



CODIGO	MATERIALES	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
HH-0001	ATEN. USUARIO CAMISA SIZE .XL MUJER	UNIDAD	1.00	390.00	390.00
HH-0004	SET DE PIJAMAS CON BOTONES (BLANCAS) SIZE. XL	UNIDAD	26.00	460.00	11,960.00
HH-0005	SET DE PIJAMAS CON BOTONES (BLANCAS) SIZE L	UNIDAD	12.00	460.00	5,520.00
HH-0007	TOALLAS DE BAÑOS 70 X 140	UNIDAD	25.00	280.00	7,000.00
HH-0008	ZUECOS MÉDICOS (BLANCOS) SIZE 37	UNIDAD	3.00	2,000.00	6,000.00
HH-0009	ZUECOS MÉDICOS (BLANCOS) SIZE 38	UNIDAD	3.00	2,000.00	6,000.00
HH-0010	ZUECOS MÉDICOS (BLANCOS) SIZE 39	UNIDAD	4.00	2,000.00	8,000.00
HH-0011	ZUECOS MÉDICOS (BLANCOS) SIZE 40	UNIDAD	6.00	2,000.00	12,000.00
HH-0012	ZUECOS MÉDICOS (BLANCOS) SIZE 41	UNIDAD	4.00	2,000.00	8,000.00
HH-0013	ZUECOS MÉDICOS (VERDE) SIZE 37	UNIDAD	10.00	2,000.00	20,000.00
HH-0014	ZUECOS MÉDICOS (VERDE) SIZE 38	UNIDAD	7.00	2,000.00	14,000.00
HH-0015	ZUECOS MÉDICOS (VERDE) SIZE 39	UNIDAD	6.00	2,000.00	12,000.00
HH-0016	ZUECOS MÉDICOS (VERDE) SIZE 40	UNIDAD	8.00	2,000.00	16,000.00
HH-0017	ZUECOS MÉDICOS (VERDE) SIZE 41	UNIDAD	4.00	2,000.00	8,000.00
HH-0018	ZUECOS MÉDICOS (VERDE) SIZE 42	UNIDAD	6.00	2,000.00	12,000.00
HH-0020	COBERTORES PARA CUNAS PEDIÁTRICAS	UNIDAD	52.00	100.00	5,200.00
HH-0021	TOALLAS DE BAÑOS 50X100	UNIDAD	6.00	200.00	1,200.00
IP-0008	AUTORIZACIÓN DE NECROPSIA.	UNIDAD	49.00	378.73	18,557.77
IP-0011	CONDUCCIÓN ANESTÉSICA	UNIDAD	71.00	240.00	17,040.00
IP-0012	CONSENTIMIENTO INFORMADO PARA ANESTESIA PEDIÁTRICA	UNIDAD	38.00	240.00	9,120.00
IP-0013	CONTROL DE CITAS	UNIDAD	50.00	165.00	8,250.00
IP-0014	CONTROL DE DIETAS	UNIDAD	62.00	196.92	12,209.23
IP-0015	CONTROL DE GLUCOSA	UNIDAD	93.00	240.00	22,320.00
IP-0016	CONTROL DE LIQUIDOS	UNIDAD	131.00	320.96	42,045.76
IP-0017	CONTROL DE NEBULIZACIÓN	UNIDAD	198.00	160.00	31,680.00
IP-0018	DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA (NOTAS DE ENFERMERIA)	UNIDAD	12.00	240.00	2,880.00
IP-0019	DEVOLUCIÓN DE MEDICAMENTOS	UNIDAD	85.00	175.00	14,875.00
IP-0020	EPICRISIS	UNIDAD	36.00	225.00	8,100.00
IP-0021	EVALUACION PRE- ANESTESIA PEDIÁTRICA	UNIDAD	99.00	240.00	23,760.00
IP-0023	FORMULARIO DE CONSENTIMIENTO INFORMADO	UNIDAD	44.00	160.00	7,040.00
IP-0024	FORMULARIO DE INFORMACION EN CASO DE FALLECIMIENTO	UNIDAD	4.00	160.00	640.00
IP-0025	FORMULARIO DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA	UNIDAD	50.00	175.00	8,750.00
IP-0026	FORMULARIO DE REFERIMIENTO	UNIDAD	69.00	165.00	11,385.00
IP-0027	FORMULARIO INSTRUCTIVO DE STRONGKIDS Y VALORACION	UNIDAD	39.00	225.00	8,775.00
IP-0028	FORMULARIO DE TAMIZAJE DE RIESGO Y VALORACION	UNIDAD	49.00	225.00	11,025.00
IP-0030	HISTORIA CLINICA NEONATAL	UNIDAD	254.00	240.00	60,960.00
IP-0031	HISTORIA CLINICA PEDIATRICA	UNIDAD	1,750.00	240.00	420,000.00
IP-0032	HOJA DE ANOTACIONES DE ENFERMERIA	UNIDAD	120.00	240.00	28,800.00
IP-0033	HOJA DE CONDICION	UNIDAD	42.00	240.00	10,080.00
IP-0034	HOJAS DE DATOS INTENSIVOS NEONATAL	UNIDAD	96.00	160.00	15,360.00
IP-0035	HOJA DE TEMPERATURA	UNIDAD	25.00	157.92	3,947.92
IP-0036	HISTORIA CLINICA DE EMERGENCIA PEDIATRICA	UNIDAD	75.00	180.00	13,500.00
IP-0037	INFORMACION GENERAL A PADRES DE PACIENTES DE UCIN	UNIDAD	148.00	160.00	23,680.00
IP-0038	KARDEX DE MEDICAMENTOS	UNIDAD	23.00	163.55	3,761.71
IP-0039	KARDEX UCI DE MEDICAMENTOS	UNIDAD	55.00	170.99	9,404.40
IP-0043	LETRERO DE ENDOSCOPIA	UNIDAD	1.00	26,000.00	26,000.00
IP-0048	LETRERO DE SALIDA DE EMERGENCIA ELECTRICO	UNIDAD	7.00	500.00	3,500.00
IP-0053	LISTA DE CHEQUEO DE ENTREGA DE EXPEDIENTES CLINICOS	UNIDAD	14.00	220.00	3,080.00
IP-0054	ORDENES MEDICAS 8 1/2 X 11	UNIDAD	32.00	160.00	5,120.00
IP-0055	ORDENES MEDICAS DE EMERGENCIA (DOBLE)	UNIDAD	36.00	216.00	7,776.00
IP-0056	PETICION DE ALTA A UN PACIENTE O SUS FAMILIARES	UNIDAD	65.00	160.00	10,400.00
IP-0057	RECETARIOS MEDICOS	UNIDAD	110.00	450.00	49,500.00
IP-0059	REGISTRO DE CONSULTA EXTERNA	UNIDAD	89.00	240.00	21,360.00
IP-0060	REPORTE DE DIETAS	UNIDAD	76.00	200.00	15,200.00
IP-0062	REQUISICIONES DE MATERIALES Y/O EQUIPOS	UNIDAD	18.00	280.00	5,040.00
IP-0063	ROTULO DE SOLUCIONES (ADHESIVOS)	UNIDAD	900.00	5.00	4,500.00
IP-0064	SERVICIOS DE DIAGNÓSTICOS POR IMÁGENES	UNIDAD	121.00	170.00	20,570.00
IP-0065	SERVICIOS DE PEDIATRÍA NOTA DE INGRESOS	UNIDAD	47.00	160.00	7,520.00
IP-0066	SIGNOS VITALES	UNIDAD	54.00	160.00	8,640.00
IP-0067	SOLICITUD DE ANÁLISIS DE MODULO DE EMERGENCIA	UNIDAD	50.00	204.48	10,224.20
IP-0069	SOLICITUD DE INTERCONSULTA	UNIDAD	78.00	225.00	17,550.00
IP-0070	TALONARIO RECIBO DESENVOLSO CAJA CHICA	UNIDAD	15.00	145.00	2,175.00
IP-0072	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 11	UNIDAD	23.00	823.94	18,950.65
IP-0073	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 13	UNIDAD	7.00	823.94	5,767.59
IP-0074	CAJA SOBRES TIMBRADOS 500/1	UNIDAD	6.00	2,500.00	15,000.00



HOSPITAL PEDIATRICO DR. HUGO MENDOZA

COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD

INVENTARIO ALMACEN GENERAL

AL 31 DE JULIO DE 2016



CODIGO	MATERIALES	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
IP-0077	CERTIFICADOS 8 1/2 x 11, FULL COLOR	UNIDAD	14.00	35.00	490.00
IP-0092	REQUISICION DE MATERIALES DE FARMACIA	UNIDAD	9.00	240.00	2,160.00
IP-0097	FORMULARIO DE DESCRIPCION QUIRURGICA	UNIDAD	50.00	160.00	8,000.00
IP-0098	NOTA DE SALA DE RECUPERACION	UNIDAD	50.00	160.00	8,000.00
IP-0099	SOLICITUD INFORME ANATOMO-PATOLOGICO	UNIDAD	50.00	160.00	8,000.00
LV-0001	SULFATEX R-25 (EN PASTA) GL	UNIDAD	24.00	632.54	15,181.03
LV-0005	EXTRACTO REMOVEDOR DE SANGRE	UNIDAD	61.00	662.46	40,410.06
LV-0007	GUANTES INDUSTRIALES L	UNIDAD	23.00	128.00	2,944.00
LV-0009	OVEN CLEANER LIQUIDO	UNIDAD	9.00	579.01	5,211.09
LV-0010	OXILESS REMOCION OXIDO ROPA	UNIDAD	6.00	1,385.00	8,310.00
LV-0012	PERCLORO GL	UNIDAD	4.00	597.37	2,389.47
ML-0002	ACIDO MURIÁTICO	UNIDAD	28.00	181.40	5,079.20
ML-0003	AMBIENTADOR EN PIEDRA PARA INODORO SIN MAYA	UNIDAD	10.00	62.78	627.80
ML-0005	ARMAZÓN PARA MOPA DE 60"	UNIDAD	26.00	973.00	25,298.00
ML-0006	LIMPIADOR DE INODOROS DECALINE	UNIDAD	24.00	298.38	7,161.00
ML-0008	ATOMIZADORES ROJO 32 ONZ	UNIDAD	4.00	110.20	440.80
ML-0009	BACTERIUM KLEEN	UNIDAD	8.00	793.00	6,344.00
ML-0010	BACTERIUM LESS	UNIDAD	11.00	675.00	7,425.00
ML-0011	BAYETA AMARRILLA	UNIDAD	340.00	129.00	43,860.00
ML-0012	BAYETA AZUL	UNIDAD	131.00	129.00	16,899.00
ML-0013	BAYETA BLANCA	UNIDAD	185.00	129.00	23,865.00
ML-0015	BAYETA NARANJA	UNIDAD	137.00	129.00	17,673.00
ML-0015	ESPONJA PARA FREGAR	UNIDAD	154.00	38.88	5,987.52
ML-0016	BAYETA ROJA	UNIDAD	299.00	129.00	38,571.00
ML-0017	BAYETA VERDES	UNIDAD	210.00	129.00	27,090.00
ML-0018	BRILLO VERDES	UNIDAD	457.00	9.13	4,170.63
ML-0019	CANASTA TRANSPARENTE	UNIDAD	3.00	1,785.34	5,356.02
ML-0021	CEPILLO DE PARED	UNIDAD	25.00	90.79	2,269.70
ML-0022	CEPILLO LIMPIADOR DE INODORO	UNIDAD	31.00	122.70	3,803.85
ML-0023	CLORO LIQUIDO 10.5%	UNIDAD	133.00	209.56	27,871.48
ML-0024	CLORODEX	UNIDAD	7.00	555.10	3,885.70
ML-0025	CRISTADUR PASTA FREGAR	UNIDAD	25.00	277.76	6,944.00
ML-0027	CUBETA MORADA	UNIDAD	2.00	325.00	650.00
ML-0028	CUBETA NEGRAS DE 2 GL	UNIDAD	7.00	292.00	2,044.00
ML-0031	DESINFECTANTE GLS (MISTOLIN).	UNIDAD	11.00	250.00	2,750.00
ML-0032	DESINFECTANTE EN SPRAY (LYSOL).	UNIDAD	13.00	430.00	5,590.00
ML-0033	DETERGENTE PAQ. 200gr/FARDO TRAE 72PAQ	UNIDAD	324.00	1,500.00	486,000.00
ML-0034	ESCOBA	UNIDAD	33.00	131.11	4,326.67
ML-0035	ESCOBILLON DE LIMPIAR AIRE	UNIDAD	23.00	266.95	6,139.85
ML-0036	ESTROPAJOS DE METAL 36/1	UNIDAD	247.00	43.05	10,632.46
ML-0037	FELPAS PARA LIMPIAR CRISTALES CON PALO	UNIDAD	12.00	300.00	3,600.00
ML-0040	FUNDA ROJAS (PEQUEÑA)	UNIDAD	38.00	1,870.00	71,060.00
ML-0043	FUNDAS ROJAS 42X32 GRANDE 55gls 150 MICRA PAQ.50/1	UNIDAD	158.00	1,355.28	214,134.71
ML-0044	GALACT- DRY	UNIDAD	16.00	549.00	8,784.00
ML-0045	GALACTICO 96	UNIDAD	6.00	550.00	3,300.00
ML-0045	GUANTES DE LIMPIEZA NARANJA (LARGE)	UNIDAD	88.00	130.00	11,440.00
ML-0046	GREASE OFF	UNIDAD	2.00	437.00	874.00
ML-0047	GUANTES DE LIMPIEZA AMARILLA (LARGE)	UNIDAD	94.00	130.00	12,220.00
ML-0048	GUANTES DE LIMPIEZA AMARILLA (MEDIUM)	UNIDAD	100.00	130.00	13,000.00
ML-0049	GUANTES DE LIMPIEZA AMARILLA (SMALL)	UNIDAD	37.00	45.60	1,687.20
ML-0050	GUANTES DE LIMPIEZA AMARILLA (XL)	UNIDAD	36.00	45.60	1,641.60
ML-0051	GUANTES DE LIMPIEZA NARANJAS (MEDIUM)	UNIDAD	119.00	130.00	15,470.00
ML-0052	GUANTES DE LIMPIEZA NARANJAS (SMALL)	UNIDAD	54.00	45.60	2,462.40
ML-0053	GUANTES DE LIMPIEZA ROSADOS (LARGE)	UNIDAD	54.00	169.69	9,163.44
ML-0054	GUANTES DE LIMPIEZA ROSADOS (MEDIUM)	UNIDAD	71.00	45.60	3,237.60
ML-0055	GUANTES DE LIMPIEZA ROSADOS (SMALL)	UNIDAD	31.00	45.60	1,413.60
ML-0056	GUANTES DE POLIETILENO SIZE M	UNIDAD	3.00	325.00	975.00
ML-0057	GUANTES INDUSTRIALES XL	UNIDAD	36.00	128.03	4,609.08
ML-0058	JABON LAVAPLATO LIQUIDO	UNIDAD	18.00	245.00	4,410.00
ML-0060	LETRERO PISO MOJADO (AMARILLO)	UNIDAD	6.00	100.00	600.00
ML-0061	LIMPIA CRISTALES	UNIDAD	9.00	180.00	1,620.00
ML-0062	LIMPIADOR DE CERÁMICA	UNIDAD	8.00	160.50	1,284.00
ML-0065	LIMPIADOR SWEEPER ELECTRICA	UNIDAD	2.00	2,916.67	5,833.34
ML-0066	LIMPIADOR SWIFFER WAT JET POWERMAP	UNIDAD	6.00	2,916.67	17,500.02
ML-0067	LUSTRADOR ASCENSOR	UNIDAD	13.00	250.00	3,250.00



HOSPITAL PEDIATRICO DR. HUGO MENDOZA

COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD

INVENTARIO ALMACEN GENERAL

AL 31 DE JULIO DE 2016



CODIGO	MATERIALES	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
ML-0070	MOPAS CON ARMAZON DE 30CM	UNIDAD	18.00	969.50	17,451.00
ML-0073	MOPAS SIN ARMAZON DE 30CM	UNIDAD	3.00	225.00	675.00
ML-0074	MOPAS SIN ARMAZON DE 60CM	UNIDAD	5.00	1,718.00	8,590.00
ML-0075	MULTIPROPOSITO CLEANER	UNIDAD	15.00	300.00	4,500.00
ML-0079	PALOS EXTENSIBLE PARA LIMPIAR CRISTALES (PLATEADO)	UNIDAD	7.00	160.00	1,120.00
ML-0080	PALOS PARA ESCOBAS	UNIDAD	10.00	160.00	1,600.00
ML-0081	PALOS PARA MOPAS DE 45CM (PLATEADO)	UNIDAD	6.00	160.00	960.00
ML-0082	PALOS PARA RECOGEDOR DE BASURA	UNIDAD	4.00	160.00	640.00
ML-0084	PAPEL DE BAÑO 12/1	UNIDAD	20.00	680.42	13,608.39
ML-0085	PAPEL TOALLA KLEENEX 3 ROLLO	UNIDAD	4.00	618.82	2,475.28
ML-0086	PAPEL TOALLAS DE DISPENSADOR	UNIDAD	77.00	600.00	46,200.00
ML0087	PREPARE PURO	UNIDAD	4.00	908.44	3,633.76
ML-0090	RECOGEDOR DE BASURA	UNIDAD	4.00	230.00	920.00
ML-0091	SERVILLETAS PARA BAÑO	UNIDAD	14.00	66.67	933.38
ML-0092	SUAPES CON PALO #32	UNIDAD	17.00	125.00	2,125.00
ML-0093	SUAPES SIN PALO #32	UNIDAD	1.00	100.00	100.00
ML-0094	TOALLAS DE BAÑO 100 X 150	UNIDAD	130.00	375.00	48,750.00
ML-0095	VAINILLA	UNIDAD	1.00	600.00	600.00
ML-0096	VINAGRE BLANCO	UNIDAD	3.00	115.00	345.00
ML-0099	GALACTICO 1	UNIDAD	10.00	300.00	3,000.00
ML-0101	GUANTES ROSADO XL	UNIDAD	49.00	45.60	2,234.40
ML-0154	GUANTES NARANJA XL	UNIDAD	30.00	45.60	1,368.00
ML-0155	JABON LIQUIDO DE MANOS	UNIDAD	57.00	214.94	12,251.58
ML-0156	AMBIENTADOR EN SPRAY GLADE	UNIDAD	63.00	136.00	8,568.00
ML-0157	MOPAS CON ARMAZON DE (45CM)	UNIDAD	21.00	850.00	17,850.00
ML-0158	GALACTICO 4 S/C FLORAL GL	UNIDAD	166.00	446.30	74,085.80
ML-0163	FUNDA 17X22 FARDO 1000/1	UNIDAD	50.00	300.00	15,000.00
ML-0164	FUNDA 34X46 100/1 55 GLS NEGRA	UNIDAD	61.00	300.00	18,300.00
ML-0165	FARDOS DE PAPEL 48/1	UNIDAD	20.00	500.00	10,000.00
MO-0001	PAPEL BOND 8 1/2 X 11	UNIDAD	137	226.56	31,038.72
MO-0002	ARMAZON DE ARCHIVOS 8 1/2 X 11 (PARES)	UNIDAD	55.00	275.00	15,125.00
MO-0003	BANDEJA PARA ESCRITORIO PLASTICA	UNIDAD	29.00	50.00	1,450.00
MO-0004	BORRADOR DE PIZARRA BLANCA	UNIDAD	21.00	52.00	1,092.00
MO-0006	CABLE ESPIRAL TELEFONO P/AURICULAR 4.5	UNIDAD	12.00	20.00	240.00
MO-0007	ROLLO ADHESIVO PARA IMPRESORA ZEBRA 2X1	UNIDAD	60.00	650.00	39,000.00
MO-0009	CALCULADORA ELECTRONICA	UNIDAD	1.00	1,500.00	1,500.00
MO-0010	CARPETA 3 ARGOLLAS DE 1" BLANCA	UNIDAD	21.00	170.00	3,570.00
MO-0012	CARPETA 3 ARGOLLAS DE 3" BLANCA	UNIDAD	4.00	250.65	1,002.61
MO-0014	CARPETA 3 ARGOLLAS DE 1" AZUL	UNIDAD	16.00	175.00	2,800.00
MO-0018	CARTUCHO OFFICE JET 122 NEGRO	UNIDAD	12.00	1,088.00	13,056.00
MO-0019	CARTUCHO OFFICE JET 122 TRICOLOR	UNIDAD	14.00	1,088.00	15,232.00
MO-0020	CARTUCHO OFFICE JET 920 NEGRO	UNIDAD	15.00	1,088.00	16,320.00
MO-0021	CARTUCHO OFFICE JET 920XL AMARILLO	UNIDAD	13.00	1,088.00	14,144.00
MO-0022	CARTUCHO OFFICE JET 920XL AZUL	UNIDAD	13.00	1,088.00	14,144.00
MO-0023	CARTUCHO OFFICE JET 920XL MAGENTA (ROJO)	UNIDAD	13.00	1,088.00	14,144.00
MO-0024	CARTUCHO OFFICE JET 920XL NEGRO	UNIDAD	13.00	1,088.00	14,144.00
MO-0025	CERA PARA CONTAR	UNIDAD	1.00	54.00	54.00
MO-0026	CINTA EPSON LX-350 PARA MAQUINA MATRICIAL	UNIDAD	96.00	250.00	24,000.00
MO-0027	CINTA PARA PRINTER EPSON TM-U220 (PAPEL 3/1)	UNIDAD	38.00	250.00	9,500.00
MO-0028	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE PEQUEÑA	UNIDAD	44.00	80.97	3,562.68
MO-0029	CLIPS JUMBO #3	UNIDAD	55.00	136.00	7,480.00
MO-0030	CLIP BILLETERO MEDIANO (32MM) 1 1/4 "	UNIDAD	67.00	150.00	10,050.00
MO-0031	CLIP BILLETERO DE 2" GRANDE	UNIDAD	62.00	180.00	11,160.00
MO-0032	CLIP BILLETERO 3/5 (15MM) PEQUEÑO	UNIDAD	23.00	130.00	2,990.00
MO-0033	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	54.00	35.00	1,890.00
MO-0035	DISPENSADOR DE CINTA	UNIDAD	5.00	100.00	500.00
MO-0036	ESPIRAL PARA ENCUADERNAR 10MM	UNIDAD	92.00	20.00	1,840.00
MO-0037	ESPIRAL PARA ENCUADERNAR 11MM	UNIDAD	54.00	25.00	1,350.00
MO-0038	ESPIRAL PARA ENCUADERNAR 16MM	UNIDAD	29.00	32.00	928.00
MO-0040	ESPIRAL PARA ENCUADERNAR 8MM	UNIDAD	96.00	16.00	1,536.00
MO-0041	ETIQUETA PARA FOLDER	UNIDAD	45.00	97.00	4,365.00
MO-0042	FAX 575	UNIDAD	3.00	8,701.69	26,105.07
MO-0046	FOLDER DE DOS BOLSILLOS AZUL	UNIDAD	20.00	22.46	449.20
MO-0047	FOLDER DE DOS BOLSILLOS ROJO	UNIDAD	5.00	22.46	112.30
MO-0048	GANCHO MACHO Y HEMBRA 7CM	UNIDAD	93.00	54.00	5,022.00



HOSPITAL PEDIATRICO DR. HUGO MENDOZA

COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD

INVENTARIO ALMACEN GENERAL

AL 31 DE JULIO DE 2016



CODIGO	MATERIALES	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
MO-0049	GOMITA CAJA 100/1	UNIDAD	13.00	50.00	650.00
MO-0050	GRAPADORA INDUSTRIAL	UNIDAD	1.00	1,240.00	1,240.00
MO-0051	GRAPAS 26/6X5000	UNIDAD	127.00	75.00	9,525.00
MO-0052	GRAPA INDUSTRIAL	UNIDAD	75.00	280.00	21,000.00
MO-0055	KIT DE LIMPIEZA PARA CARNET	UNIDAD	1.00	2,500.00	2,500.00
MO-0058	LAPIZ DE CARBON	UNIDAD	1,203.00	5.00	6,015.00
MO-0060	LIBRETA RAYADA 5 X 8	UNIDAD	95.00	15.00	1,425.00
MO-0061	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11	UNIDAD	86.00	25.00	2,150.00
MO-0062	MARCADOR PARA PIZARRA AZUL	UNIDAD	53.00	30.00	1,590.00
MO-0063	MARCADOR PARA PIZARRA NEGRO	UNIDAD	51.00	30.00	1,530.00
MO-0064	MARCADOR PARA PIZARRA ROJO	UNIDAD	53.00	30.00	1,590.00
MO-0065	MARCADOR PERMANENTE ROJO	UNIDAD	54.00	30.00	1,620.00
MO-0066	MARCADOR PERMANENTE AZUL	UNIDAD	51.00	30.00	1,530.00
MO-0067	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	UNIDAD	69.00	30.00	2,070.00
MO-0068	MARCADOR PERMANENTE VERDE	UNIDAD	27.00	30.00	810.00
MO-0069	MOUSE PAD	UNIDAD	12.00	130.00	1,560.00
MO-0070	PAPEL 8 1/2 X 13	UNIDAD	17.00	250.00	4,250.00
MO-0071	PAPEL 8 1/2 X 14 LEGAL	UNIDAD	1.00	250.00	250.00
MO-0072	PAPEL CARBON	UNIDAD	618.00	2.07	1,276.17
MO-0073	PAPEL FORMA CONTINUA 9 1/2 X 11 DE 1 PARTE	UNIDAD	6.00	1,071.42	6,428.52
MO-0074	PAPEL FORMA CONTINUA 9 1/2 X 11 DE 2 PARTES	UNIDAD	10.00	875.00	8,750.00
MO-0075	PAPEL ROLLO 2 1/4 X 120 FT	UNIDAD	330.00	20.00	6,600.00
MO-0079	PEGAMENTO	UNIDAD	2.00	190.55	381.10
MO-0080	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	UNIDAD	226.00	3.98	899.48
MO-0081	PENDAFLEX 8 1/2 X 13	UNIDAD	38.00	5.28	200.64
MO-0082	PERFORADORA 7CM DE 2 HOYOS	UNIDAD	13.00	257.11	3,342.37
MO-0083	PERFORADORA DE 3 HOYOS	UNIDAD	4.00	291.83	1,167.33
MO-0085	PILA TIPO D	UNIDAD	2.00	80.00	160.00
MO-0086	PILA AAA	UNIDAD	13.00	35.00	455.00
MO-0090	PORTA CARNET	UNIDAD	300.00	42.00	12,600.00
MO-0091	PORTA CLIPS	UNIDAD	56.00	50.00	2,800.00
MO-0092	PORTA LAPIZ	UNIDAD	55.00	50.00	2,750.00
MO-0093	POST IT 3X3	UNIDAD	15.00	26.00	390.00
MO-0095	POWER SUPPLY 550 W	UNIDAD	2.00	1,250.00	2,500.00
MO-0096	PRINTER EDSON TM T88V THERMAL	UNIDAD	1.00	1,000.00	1,000.00
MO-0098	RECORD 300 PAGINAS	UNIDAD	7.00	260.00	1,820.00
MO-0100	RESALTADOR AMARILLO	UNIDAD	237.00	30.00	7,110.00
MO-0101	RESALTADOR AZUL	UNIDAD	242.00	30.00	7,260.00
MO-0102	RESALTADOR NARANJA	UNIDAD	266.00	30.00	7,980.00
MO-0103	RESALTADOR ROSADO	UNIDAD	213.00	30.00	6,390.00
MO-0104	RESALTADOR VERDE	UNIDAD	228.00	30.00	6,840.00
MO-0106	IMPRESORA K-101	UNIDAD	61.00	800.00	48,800.00
MO-0107	CINTA PARA IMPRESORA EPSON LX-300		1.00	250.00	250.00
MO-0109	ROLLO DE TURNO AZUL	UNIDAD	3.00	650.00	1,950.00
MO-0110	ROLLO DE TURNO BLANCO	UNIDAD	6.00	650.00	3,900.00
MO-0111	ROLLO DE TURNO VERDE		14.00	650.00	9,100.00
MO-0112	ROLLO PAPEL TERMICO DE 3 1/8" X 150	UNIDAD	120.00	80.00	9,600.00
MO-0114	ROLL-ON NEGRO	UNIDAD	37.00	175.00	6,475.00
MO-0115	ROLL-ON ROJO	UNIDAD	10.00	175.00	1,750.00
MO-0116	ROLLO PAPEL TERMICO PARA GEM PREMIER	UNIDAD	45.00	102.95	4,632.83
MO-0119	SACAPUNTA DE MANO (GRANDE)	UNIDAD	1.00	38.80	38.80
MO-0120	SCANET 200	UNIDAD	2.00	2,000.00	4,000.00
MO-0121	SEPARADOR ALFABETICO DE CARPETA	UNIDAD	17.00	157.25	2,673.21
MO-0122	SEPARADOR DE COLORES PARA CARPETAS	UNIDAD	267.00	5.00	1,335.00
MO-0123	SEPARADOR PLASTICO PARA CARPETA DE 3 HOYOS	UNIDAD	13.00	40.00	520.00
MO-0124	SOBRE #7	UNIDAD	4.00	945.00	3,780.00
MO-0125	SOBRE 8 1/2 X 11		394.00	995.00	392,030.00
MO-0126	SOBRE MANILA 10 X 15	UNIDAD	2,332.00	9.47	22,084.04
MO-0129	TACHUELAS PARA MURAL	UNIDAD	11.00	30.00	330.00
MO-0131	TINTA PARA CARNET	UNIDAD	3.00	1,632.00	4,896.00
MO-0132	TONER AL-204TD	UNIDAD	14.00	5,200.00	72,800.00
MO-0133	TONER LASERJET 125A AMARILLO	UNIDAD	19.00	5,200.00	98,800.00
MO-0134	TONER LASERJET 125A AZUL	UNIDAD	19.00	5,200.00	98,800.00
MO-0135	TONER LASERJET 125A MAGENTA (ROJO)	UNIDAD	20.00	5,200.00	104,000.00
MO-0141	TÓNER LASERJET 125A NEGRO	UNIDAD	19.00	5,200.00	98,800.00



HOSPITAL PEDIATRICO DR. HUGO MENDOZA

COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD

INVENTARIO ALMACEN GENERAL

AL 31 DE JULIO DE 2016



CODIGO	MATERIALES	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
MO-0148	VASO #5	UNIDAD	155.00	50.00	7,750.00
MO-0150	YOYO PARA CARNET	UNIDAD	100.00	50.00	5,000.00
MO-0152	CAJA DE SOBRES 14X17 PAPEL MANILA HAMSELL	UNIDAD	1,389.00	6.00	8,334.00
MO-0153	CAJA SOBRES 10X13 PAPEL MANILA S/IMPRESION HAMSELL	UNIDAD	488.00	6.00	2,928.00
MO-0156	CLIPS PEQUEÑOS	UNIDAD	15.00	18.00	270.00
MO-0165	BANDEJAS PARA ESCRITORIO DE METAL (SET)	UNIDAD	4.00	775.00	3,100.00
MO-0167	CAJAS DE CARTON ARCHIVO LEGAL	UNIDAD	30.00	387.36	11,620.80
MO-0169	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE GDE.	UNIDAD	1.00	83.00	83.00
MO-0170	CRAYOLAS LAVABLE	UNIDAD	4.00	112.00	448.00
MO-0172	PAPEL 8 1/2 x 14 (LEGAL) RESMA	UNIDAD	15.00	335.00	5,025.00
MO-0173	PROTECTOR DE HOJA 100/1	UNIDAD	26.00	250.00	6,500.00
MO-0174	PILA LATHIUM CR2025 (3VOLTS)	UNIDAD	8.00	60.00	480.00
MO-0175	TECLADO GENIUS MODELO KB-M205 (31310465105)	UNIDAD	4.00	338.98	1,355.92
MO-0176	MOUSE GENIUS OPTICO DX-110 USB - BLACK	UNIDAD	4.00	152.54	610.16
MO-0178	DISCO DURO 500GB INT 3.5 SATA 3.0GB/S WESTERN DIG	UNIDAD	1.00	2,233.05	2,233.05
MO-0179	POWER SUPPLY 600W XTECH - PA 2.0V+4 PIN	UNIDAD	2.00	605.93	1,211.86
MO-0189	CAJA D/FOLDERS MANILA 8 1/2 X HAMSELL	UNIDAD	71.00	3.00	213.00
MO-0194	ROLLO PAPEL 3 CON 2 COPIAS	UNIDAD	1,874.00	67.18	125,895.32
MO-0195	ROLLO PAPEL 3 TERMICO	UNIDAD	30.00	60.00	1,800.00
MO-0201	CAJA SOBRES NO. 10 PAPEL BOND 24 HAMSELL	UNIDAD	2.00	1,000.00	2,000.00
MO-0208	COMPUTADORA HP RRODESK 400 G3 MT,	UNIDAD	2.00	28,000.00	56,000.00
MO-0209	MONITOR HP 19" V193B-LED MONITOR-18.5"	UNIDAD	2.00	4,500.00	9,000.00
MT-0004	ACCESORIO DE BAÑO	UNIDAD	1.00	124.44	124.44
MT-0014	BASE PARA TV DE PARED	UNIDAD	2.00	940.68	1,881.36
MT-0019	BOTA DE GOMA	UNIDAD	10.00	300.00	3,000.00
MT-0040	DETECTOR DE METALES	UNIDAD	6.00	5,200.00	31,200.00
MT-0042	DISPENSADOR DE AMBIENTADOR	UNIDAD	32.00	1,300.00	41,600.00
MT-0048	DISPENSADOR PARA PAPEL PVC	UNIDAD	1.00	890.00	890.00
MT-0053	ESQUINERO DE MADERA PARA MOSTRADOR	UNIDAD	1.00	235.00	235.00
MT-0056	FAJAS PARA OBREROS	UNIDAD	2.00	500.00	1,000.00
MT-0059	LAMPARA DE EXTERIORES 400W	UNIDAD	7.00	15,000.00	105,000.00
MT-0063	MANGUERA DE 1000 MTZ	UNIDAD	1.00	1,000.00	1,000.00
MT-0064	MASKING - TAPE 1"	UNIDAD	20.00	30.00	600.00
MT-0074	PATOS DE ALUMINIO (ORINALES)	UNIDAD	16.00	320.00	5,120.00
MT-0090	RELOJ DE PARED	UNIDAD	2.00	250.00	500.00
MT-0101	TAPE 3M NEGRO	UNIDAD	11.00	242.00	2,662.00
MT-0105	TRIPOD PROJECTOR 120"	UNIDAD	2.00	5,117.00	10,234.00
MT-0116	ABRAZADERA 1 1/2 MUFFLER	UNIDAD	20.00	40.00	800.00
MT-0117	BALANCINES PARA INODOROS	UNIDAD	487.00	100.00	48,700.00
MT-0119	ABRAZADERA TIPO P MT DE 1 1/2"	UNIDAD	72.00	60.00	4,320.00
MT-0145	ALAMBRE DE GOMA 14X2	UNIDAD	162.00	5.00	810.00
MT-0281	LAMPARA DE EMERGENCIA	UNIDAD	28.00	260.00	7,280.00
MT-0521	CLAVOS DE ACERO 2 PULGADAS	UNIDAD	10.00	26.90	269.00
MT-0524	ALAMBRE # 12-ROJO (ROLLO)	UNIDAD	1.00	2,184.06	2,184.06
MT-0525	ALAMBRE #12 BLANCO (ROLLO)	UNIDAD	1.00	2,184.00	2,184.00
MT-0526	ALAMBRE # 12 VERDE (ROLLO)	UNIDAD	1.00	2,184.06	2,184.06
MT-0527	ALAMBRE # 12 AZUL (ROLLO)	UNIDAD	1.00	2,184.06	2,184.06
MT-0542	CODOS 3" X 90 PRESION P4043 INCA	UNIDAD	4.00	91.00	364.00
MT-0544	ESPUMA D/POLIURETANO KRAFT 750 ML	UNIDAD	4.00	545.00	2,180.00
MT-0550	TOLA 4X8 X 1/4" 326.72LBS. 6MM NAC	UNIDAD	2.00	5,610.00	11,220.00
MT-0551	MEDIDOR DEL PH DEL AGUA	UNIDAD	1.00	450.00	450.00
MT-0553	RADIO	UNIDAD	3.00	1,500.00	4,500.00
MT-0567	NEVERA EJECUTIVA	UNIDAD	1.00	6,000.00	6,000.00
MT-0575	REGLÉTA ELECTRICA DE 6 HOYOS	UNIDAD	2.00	575.00	1,150.00
MT-0578	Vaso Rigido 5 Onz (50/50)	UNIDAD	255.00	52.40	13,362.00
MT-0579	Vaso Rigido 7 Onz (50/50)	UNIDAD	198.00	52.40	10,375.20
MT-0589	TELEFONO IP GRANDSTREAM GXP-1625 SMALL-MED	UNIDAD	1.00	2,362.12	2,362.12
MT-0592	O'RING MICROS SAMPLING SYRINGE HORIBA AB	UNIDAD	1.00	675.57	675.57
MT-0594	MINI JACK	UNIDAD	6.00	220.34	1,322.04
MT-0595	FACE PLATE	UNIDAD	8.00	55.08	440.64
MT-0596	REGISTRO EMPOTRABLE DE PARED	UNIDAD	6.00	169.49	1,016.94
MT-0600	SILICON BLANCO	UNIDAD	17.00	200.00	3,400.00
MT-0605	FREGADERO 840.560 33X22 7"	UNIDAD	1.00	1,805.08	1,805.08
MT-0606	SIFON PVC P/LAV1-1/2 400-TTWBAG 35376	UNIDAD	3.00	48.00	144.00
MT-0607	T 2 " PRESION P30132 INCA	UNIDAD	6.00	39.09	234.54



HOSPITAL PEDIATRICO DR. HUGO MENDOZA

COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD

INVENTARIO ALMACEN GENERAL

AL 31 DE JULIO DE 2016



CODIGO	MATERIALES	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR RD\$
MT-0608	REDUCCION PVC PRESION 2X1 - 1/2	UNIDAD	3.00	11.00	33.00
MT-0609	LLAVE ANG. DOBLE EASTMAN 3 / 8X3 / 8X3 / 8	UNIDAD	2.00	139.00	278.00
MT-0610	NIPLE ACERO INOX 1/2 X 2	UNIDAD	2.00	79.96	159.92
MT-0626	LLAVIN PARA LOKER	UNIDAD	5.00	90.00	450.00
MT-0628	TONER 85 P/LASERJET. 1102 GENER.	UNIDAD	21.00	1,197.87	25,155.27
MT-0629	TONER 78 P/LASERJET 1566 GENER.	UNIDAD	19.00	1,171.87	22,265.53
MT-0631	TUBERIA METALICA EMT 1" X 10	UNIDAD	11.00	402.95	4,432.45
MT-0632	COUPLING EMT DE 1" JSK-100A	UNIDAD	12.00	21.76	261.12
MT-0633	CAJA METAL 4X4 USA 1/2-3/4	UNIDAD	3.00	46.08	138.24
MT-0634	ABRAZADERA EMT 1"	UNIDAD	5.00	5.76	28.80
MT-0635	ABRAZADERA UNISTRUST 1"	UNIDAD	20.00	27.20	544.00
MT-0636	TORNILLOS P/TECHO AUTOROS 3/4X10 PLAT	UNIDAD	30.00	2.32	69.69
MT-0637	TUBERIA METALICA EMT 3/4" X 10	UNIDAD	8.00	233.21	1,865.68
MT-0638	COUPLING EMT DE 3/4 LI24/J212	UNIDAD	10.00	15.36	153.60
MT-0639	CAJA METAL 2X4 USA 3/4 TP596	UNIDAD	12.00	34.52	414.24
MT-0640	TAPA METAL SENCILLA 2X4	UNIDAD	8.00	17.94	143.52
MT-0641	ABRAZADERA UNISTRUST 3/4"	UNIDAD	15.00	24.00	360.00
MT-0652	CORREA A20 DAYCO	UNIDAD	20.00	180.00	3,600.00
MT-0658	DISCO DE LIJA #60	UNIDAD	6.00	38.00	228.00
MT-0659	DISCO DE LIJA #120	UNIDAD	6.00	34.00	204.00
MT-0660	LIJAS DE AGUA #80	UNIDAD	8.00	18.50	148.00
MT-0661	LIJA DE AGUA DIGIDISK 9X11 60	UNIDAD	8.00	11.20	89.60
MT-0662	TORNILLO DIABLITO 8X1	UNIDAD	500.00	0.27	135.00
MT-0678	TEE RED PPR 50 X 20 (1. 1/2 X 1/2)	UNIDAD	2.00	79.03	158.06
MT-0679	CODO PPR 20 (1/2) X90	UNIDAD	5.00	18.00	90.00
MT-0680	ADAPTADORES. HEMBRA PPR 1/2 X 20	UNIDAD	4.00	83.00	332.00
MT-0681	IMPERMEABILIZANTE URETHANIZ 5GL RC-994	UNIDAD	6.00	5,860.00	35,160.00
MT-0682	CONECTOR RECTO EMT 1"	UNIDAD	5.00	44.07	220.35
MT-0690	COUPLING PVC PRESION 2"	UNIDAD	2.00	14.06	28.12
MT-0691	SIFON PVC P/LAV.1-1/2	UNIDAD	4.00	50.91	203.64
MT-0692	BOQUILLA P/FREGADERO	UNIDAD	2.00	635.60	1,271.20
MT-0693	COLA EXTENSION PVC 11/2X6	UNIDAD	5.00	29.94	149.70
MT-0694	SIFON DOBLE P/FREG COFLEX 2-TF-110	UNIDAD	4.00	698.00	2,792.00
MT-0695	REDUCCION PVC PRESION 2X1/2	UNIDAD	2.00	42.80	85.60
MT-0696	LLAVE ANGULAR AMERICANA 1/2X3/8	UNIDAD	2.00	107.41	214.82
MT-0697	MANGUERA FLEX LAV 1/2X3/8X24"	UNIDAD	2.00	83.28	166.56
MT-0698	NIPLE GALV. 1/2X5	UNIDAD	2.00	19.15	38.30
MT-0699	TUBERIA POLIET. AGUA FRIA	UNIDAD	30.00	34.00	1,020.00
MT-0747	BOMBILLO LED A60 E27 10 W,100-240V	UNIDAD	2.00	335.00	670.00
MT-0862	MEMBRANA IMPERM. AQUAPROFF 5 GL MD-863	UNIDAD	6.00	5,385.00	32,310.00
MT-0864	MOTA P/TEXTURIZADO ALTA ROMA 432-23	UNIDAD	3.00	101.00	303.00
MT-0865	SILICON 100% RTV CLEAR 10.3 OZ SS-888	UNIDAD	10.00	170.00	1,700.00
MT-0866	DERRETIDO P/CERA S/ARE NEGRO 25LIB	UNIDAD	2.00	329.55	659.10
MT-0906	GALON DE PUREVAC	UNIDAD	2.00	3,900.00	7,800.00
MT-0908	MASILLA ACRIL. BCA. HARRIS 10.10Z	UNIDAD	30.00	68.25	2,047.50
MT-0909	SILICON POLIURETANO BLCO LANCO	UNIDAD	10.00	302.00	3,020.00
MT-0910	CLAVOS METALIZADO C/C 2-1/2X10	UNIDAD	2.00	17.50	35.00
MT-0911	CLAVOS DE ACERO 2-1/2	UNIDAD	2.00	24.08	48.16
MT-0912	ALAMBRE CORTADO GALVANIZADO C-16	UNIDAD	2.00	33.90	67.80
MT-0913	PLYWOOD FORM 1-C4X8-3/4 USA	UNIDAD	1.00	1,610.17	1,610.17
MT-0914	THINNER TROPICAL GL. TH-1000	UNIDAD	8.00	342.70	2,741.60
MT-0915	RELLENO BLANCO TROPICAL 1 GL	UNIDAD	1.00	1,078.46	1,078.46
MT-0916	TARUGO DE PLOMO 5/16X1- 3/4 LARGO	UNIDAD	60.00	8.14	488.40
MT-0917	BARRENA DW ROCK CARBIDE 3/16X4X6 DW5223	UNIDAD	5.00	87.01	435.05
MT-0920	PIEDRA PARA FILTRO	UNIDAD	10.00	296.61	2,966.10
				TOTAL GENERAL INVENTARIO EN RD\$	5,092,933.77